From: VARAM <pasts@varam.gov.lv> 
Sent: Thursday, March 18, 2021 8:44 AM
To: Valsts Kanceleja <vk@mk.gov.lv>
Cc: Kristīne Stone <Kristine.Stone@mk.gov.lv>
Subject: RE: VSS-444 elektroniskā saskaņošana

18.03.2021. Nr.1-22/2724
Valsts kancelejai

Atzinums par likumprojektu "Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā" (VSS-444).

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – Ministrija) savas kompetences ietvaros izskatīja precizēto likumprojektu "Grozījumi Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā" (VSS-444) (turpmāk - likumprojekts), tā sākotnējas ietekmes novērtējuma ziņojumu (anotāciju) un izziņu par atzinumos sniegtajiem iebildumiem un atbalsta tā virzību bez priekšlikumiem, izsakot šādu iebildumu.

Likumprojekts paredz izmaksāt likumprojektā noteiktajām personām atlaišanas pabalstu triju mēnešalgu apmērā darba vai dienesta attiecību izbeigšanas gadījumā. Vēršam uzmanību, ka likumprojekta sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojuma III sadaļā “Tiesību akta projekta ietekme uz valsts budžetu un pašvaldību budžetiem” nav norādīta ietekme uz valsts un pašvaldību budžetu, paskaidrojot sekojošo: “Atlaišanas pabalsts būs jāmaksā no institūcijai piešķirtā budžeta. […] Šobrīd nav iespējams precīzi prognozēt gadījumu skaitu, kad Ministru kabineta ieceltai vai apstiprinātai vai ministra ieceltai amatpersonai, beidzoties termiņam, netiks pagarināts termiņš vai tā netiks pārcelta, kā arī nav iespējams prognozēt cik varētu būt gadījumu, kad Ministru kabineta ieceltai vai apstiprinātai vai ministra ieceltai amatpersonai, būs jāatstāj amats sakarā ar sadarbības neveidošanos ar Ministru kabineta locekli, līdz ar to nav iespējams prognozēt cik atlaišanas pabalstu un kurām institūcijām būs nepieciešams tos izmaksāt.” 

Paredzot pienākumu institūcijām piešķirtā budžeta ietvaros izmaksāt atlaišanas pabalstu likumprojektā noteiktajā apmērā, būtu nepārprotami jānorāda, ka likumprojektā paredzētais finansējuma apmērs tiks segts no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem", ievērojot Valsts kancelejas norādīto informāciju. Ministrija uzskata, ka likumprojektā paredzētā finansējuma pieprasīšana no valsts budžeta programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" ir samērīgāka nekā paredzēt pienākumu atlaišanas pabalstus segt no institūcijai piešķirtā budžeta, ņemot vērā, ka institūcijai budžeta plānošanas un izpildes procesā nav objektīvi iespējams norādīt konkrētu finansējuma apmēru. 

Cieņā
Elita Turka 
Valsts sekretāra vietniece

E-pasta sagatavotāji:
Madara Gaile
Juridiskā departamenta direktora vietniece 
Juridiskās nodaļas vadītāja
67026423

Jolanta Rauga
Personālvadības nodaļas vadītāja
67026453

Šis e-pasts un tā pielikumā esošie dokumenti var saturēt ierobežotas pieejamības informāciju, cita starpā fizisko personu datus, kas adresēta tikai tā saņēmējam un izmantojama tikai leģitīmiem mērķiem. Ja esat saņēmis šo e-pastu kļūdas dēļ, vai nav pamatota mērķa ierobežotas pieejamības informācijas, cita starpā fizisko personu datu, apstrādei, Jums nav tiesību izmantot vai pārsūtīt šajā e-pastā un tam pievienotajos dokumentos ietverto informāciju. Šādā gadījumā nekavējoties neatgriezeniski izdzēsiet šo e-pastu.

